CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DARCY JUNIOR

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8334/8335

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: darcyjr@camaraserra.es.gov.br

O Vereador que este subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei

Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a

seguinte:

INDICAÇÃO N º         /2024

Senhor Presidente,

Solicito a implementação de um quebra-molas (Redutor de velocidade) na Rua
Acácia Amarela - Jardim Primavera.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária tal solicitação, pois a colocação de um quebra-molas
(lombada) naquela localidade no intuito de reduzir a velocidade dos veículos,
proporcionando maior segurança aos moradores daquela região. Muitas
crianças e adolescentes transitam por essa rua, correndo riscos sérios de
atropelamento, devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do
permitido.

Segue anexada fotos da localidade

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR DARCY JUNIOR

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8334/8335

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: darcyjr@camaraserra.es.gov.br

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 03 de setembro de 2024.

DARCY JUNIOR
VEREADOR - REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390035003300380033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br/

		2024-09-03T10:03:06-0300